АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023		              г. Енисейск                                         № 440-п

О внесении изменений  в постановление администрации Енисейского района от 14.10.2013 № 1130-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений района, учредителем которых является администрация Енисейского района Красноярского края»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 09.12.2022 N 4-1351  "О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов", законом Красноярского края от 29.10.2009 №9-3864  «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 №10-137р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского района», статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 14.10.2013 № 1130-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений района, учредителем которых является администрация Енисейского района Красноярского края» (далее - Примерное положение) следующее изменение:
- Приложение № 2 к Примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления Т.А. Яричину.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования),  применяется к правоотношениям, с 01.07.2023  года и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия
Главы района                                                                                     А.Ю. Губанов

Приложение
к постановлению администрации
Енисейского  района
[bookmark: _GoBack]от 13.06.2023   №  440-п

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),
работников учреждений

ПКГ «Общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», утвержденные Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 N 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

- ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого  уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, кассир
	4053

- ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго  уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Художник, секретарь руководителя
	4498

	2 квалификационный уровень
	Заведующий канцелярией, заведующий хозяйством
	4943

	4 квалификационный уровень
	Механик
	6854

- ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего  уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Инженер, корреспондент, фото-корреспондент, экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, юрисконсульт, специалист по связям с общественностью, программист
	4943

	2 квалификационный уровень
	 Бухгалтер 2 категории, экономист 2 категории
	5431

	3 квалификационный уровень
	Оператор, бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории
	5961

	4 квалификационный уровень
	Ведущий инженер по надзору за строительством, ведущий инженер, ведущий программист, ведущий инженер-программист, ведущий юрисконсульт, ведущий экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности, ведущий инженер по инвентаризации строений и сооружений, ведущий инженер, ведущий экономист, ведущий экономист по договорной и претензионной работе, ведущий бухгалтер, ведущий бухгалтер расчетной группы, ведущий специалист по кадрам
	7167

	5 квалификационный уровень
	Главный экономист по договорной и претензионной работе, заместитель главного бухгалтера, главный экономист
	8367

- ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого  уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Начальник  юридического отдела, начальник отдела информации, начальник технического отдела
	8993

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих», утвержденная приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

- ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	 1 квалификационный уровень

	Сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, истопник, грузчик, гардеробщик, дворник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2-3 разряд), машинист (кочегар) котельной (2-3 разряд)
	3481

- ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (4 разряд), машинист (кочегар) котельной (4 разряд)
	4053

	2 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля (автобуса)
	4943

	4 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля (автобуса), выполняющий важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	6542

Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.03.2013 года № 119н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов»:

- ПКГ «должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	2 квалификационный уровень
	Архивист 2 категории
	4943

	3 квалификационный уровень
	Методист 1 категории, архивист 1 категории
	5743

- ПКГ «должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов четвертого уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Заведующий архивохранилищем
	8680

	2 квалификационный уровень
	Главный хранитель фондов
	10 418

Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 года № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп  должностей работников печатных средств массовой информации»

- ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Корреспондент, фотокорреспондент
	4943

Приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 05.05.2008 г. №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»

- ПКГ «Должности педагогических работников»
	Квалификационный уровень

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

2 квалификационный уровень

	при наличии среднего
профессионального
образования

Социальный педагог
	6959

	при наличии высшего
профессионального
образования

	7926

	3 квалификационный уровень
	При наличии среднего профессионального образования
	Педагог- психолог
	7623

	При наличии высшего профессионального образования

	8683

	4 квалификационный уровень
	При наличии среднего профессионального образования
	Учитель- дефектолог (тифлопедагог, сурдопедагог, олигофренопедагог), учитель- логопед
	8341

	При наличии высшего профессионального образования

9505

Должности, не вошедшие в профессиональные квалификационные группы
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), руб.

	Начальник отдела*
	8993

	Заместитель начальника отдела*
	8629

	Руководитель группы*
	8485

	Главный специалист*
	8367

	Главный методист
	8367

	Ведущий специалист*
	7167

	Ведущий методист
	7167

	Специалист 1 категории*
	5961

	Методист 1 категории*
	5961

	Специалист*
	4943

	Оперативный дежурный
	4943

	Оператор
	4943

	Механик гаража
	6854

*- наименование должности может быть конкретизировано согласно структуре учреждения, специфике функций, выполняемых отделом (структурным подразделением) учреждения.